
 

Comune di Udine – Determina n. 1283 del 30/04/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Progetti Area Sociale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: CIG B6512CF2F0. Servizio di accoglienza residenziale di un minore straniero non 
accompagnato collocato presso la Coop. soc. La Casa di Romeo. Integrazione impegno 

 

N. det. 2025/6302/67 

N. cron. 1283 del 30/04/2025 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate le determinazioni dirigenziali: 

• n. 3974 del 09/12/2024 con cui si è provveduto ad impegnare sul capitolo di spesa 6240/1 

per l’anno 2025 la somma di € 100.000,00.= per l’attivazione di interventi urgenti per 

sistemazioni alloggiative temporanee presso alberghi, istituti e case di accoglienza a favore 

di titolari di protezione internazionale, inclusi eventuali nuclei familiari anche con minori in 

situazione di vulnerabilità e di minori stranieri non accompagnati temporaneamente presenti 

sul territorio;  

• n. 1003 del 02.04.2025 con cui, si è provveduto all’impegno di spesa relativo al servizio di 

accoglienza fino al 30 aprile 2025 di un minore straniero non accompagnato affidato con 

decreto del Tribunale per i Minorenni di Trieste al Comune di Udine, a favore di Coop. soc. 

La Casa di Romeo; 

 Dato atto che il servizio sociale competente che ha ritenuto idonea la collocazione del 

minore presso la struttura gestita dalla Coop. soc. La Casa di Romeo al fine dell’attuazione del 

percorso educativo e di integrazione dello stesso; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1283 del 30/04/2025 

 Espletata, a tal proposito, la procedura di affidamento ai sensi del comma 1 dell’art. 50 del 

D. Lgs. 36/2023, attraverso la piattaforma eAppaltiFvg, dove, a seguito della pubblicazione del 9 

aprile 2025, l’operatore Cooperativa Sociale La Casa Romeo sita via Nolana 128, a Pompei – C.F..e 

P.I. 10410251218, entro i termini previsti per la presentazione delle offerte, ha manifestato la 

disponibilità alla gestione del servizio di accoglienza fino al 11 giugno 2026 a fronte di una retta 

pro-capite, pro-die quantificata in € 120,00 + Iva; 

 Constato che il suddetto operatore economico ha fornito in fase di offerta l'autodichiarazione 

resa ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 

(DGUE), di possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 Dato atto che la stazione appaltante ha avviato la procedura dei controlli previsti dalla 

vigente normativa con riferimento al possesso dei requisiti di ordine generale di cui al D. Lgs. n. 

36/2023, ma che ad oggi non è sono pervenuti tutti riscontri necessari per provvedere 

all’affidamento; 

 Ritenuto pertanto, nelle more del completamento dei controlli, necessario provvedere 

all’impegno di spesa per l’accoglienza del minore per un periodo massimo di 20 giornate 

dall’adozione della presente, pari a un importo complessivo di € 2.400,00 + IVA 5% (20 giornate 

per € 120,00 retta pro capite pro die); 

 Vista la delibera di Consiglio n. 78 del 19/12/2024 “Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione e del Bilancio di Previsione 2025-2027”; 

 

DETERMINA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, e sulla base delle determinazioni dirigenziali n. 3974 

del 09/12/2024 e n. 1003 del 02.04.2025, di variare l’impegno n. 4182 del capitolo di spesa 

6240/1 a favore di Cooperativa Sociale La Casa Romeo sita Via Nolana 128, a Pompei – 

C.F..e P.I. 10410251218 per l’importo di € 2.400,00 + IVA, per complessivi € 2.520,00=, 

relativo al servizio di accoglienza di un minore straniero non accompagnato per un massimo 

di 20 giornate effettive a fronte di una retta pro-capite pro die pari a 120,00+ IVA 5% come 

segue: 

   
Eser. 

EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 

2025 2025 B6512CF2F0 6240/1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO PUBBLICO 
- ASSISTENZA 
SOCIALE 

1 3 2 15 8 2.520,00 COOPERATIVA 
SOCIALE LA CASA 
DI ROMEO  p.i. IT  
10410251218 

4182 



 

Comune di Udine – Determina n. 1283 del 30/04/2025 

RESIDENZIALE E 
SEMIRESIDENZIALE 
(EXTRACOMUNITAR
I) 

 
      

2. di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, la pubblicazione 

integrale del presente atto con tutti i suoi allegati nel sito istituzionale del Comune, nell’apposita 

sezione dedicata all’Amministrazione trasparente; 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Enrica Di Benedetto 

 

 

   

 


		2025-04-30T11:04:15+0200




